PAGE
~ 16 ~

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.11.2021 г.                                                п. Приморск                                           № 54-Р

О признании многоквартирного
жилого дома аварийным и подлежащим сносу

и переселению из него граждан
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым  домом»,  заключения межведомственной комиссии  от 17.11.2021 года № 3 об оценке соответствия многоквартирного  дома требованиям, установленным в Положении о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Балахтинский район, п. Приморск, ул. Молодежная, д.3 аварийным и подлежащим сносу.

2. Расселить граждан, выселяемых из аварийного многоквартирного дома в срок до 18.11.2028 года:

-    граждан, занимающих жилые помещения в многоквартирном доме по договорам социального найма, путем предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;

- граждан, имеющих в собственности жилые помещения в многоквартирном доме, расселить путём заключения договора мены между администрацией Приморского сельсовета и собственниками жилых помещений в многоквартирном доме в соответствии с гражданским законодательством.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельсовета Потипака Л.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Приморские грани» и размещению на официальном сайте в сети Интернет http://primorsk.infoadm.ru/
И.о главы Приморского сельсовета                                                                             Л.Н. Потипака

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 19.11.2021 г.                                                                                                                            № 31

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров